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ICLEI- Local Governments for Sustainability 

 

Allmänt om organisationen 

ICLEI är en internationell miljöorganisation för kommuner och regioner i hela världen. 

Organisationen bildades 1990 och är en aktör i det globala och europeiska arbetet för 

hållbar utveckling. ICLEI är en icke-vinstdrivande och ideell organisation med över 

1500 medlemmar i över hundra länder. Organisationen är världsomspännande och har 

en nära koppling till FN och andra internationella organisationer. Organisationen hette 

till en början International Council for Local Environmental Initiatives (ICLEI), men 

bytte 2003 namn till ICLEI - Local Governments for Sustainability. ICLEI arbetar 

genom att samordna lokala initiativ i globala kampanjer och utvecklingsprojekt, vilka 

ofta är kopplade till FN:s program.  

 

ICLEI företräder städers intressen gentemot FN och är officiell representant vid 

världsorganisationens förhandlingar. ICLEI samarbetar därtill med regionala 

multilaterala aktörer, som till exempel EU. ICLEI:s Europakontor har under de senaste 

åren inriktat sig alltmer på påverkansarbete gentemot EU. Inom vissa områden pågår 

också en samverkan mellan ICLEI och Eurocities.    

 

ICLEI:s huvudkontor ligger i Bonn och organisationen har ytterligare 16 regionala 

kontor spridda över världen. Sammantaget har organisationen 250 anställda. ICLEI har 

sex globala temacenter som stödjer organisationen med expertis och resurser inom 

respektive tema. Exempel på det är klimatcentret i Bonn, biologisk mångfald i 

Kapstaden och hållbar upphandling i Freiburg. 

 

Uppdrag, vision och arbetsområden 

ICLEI:s uppdrag består i att skapa en global rörelse av kommunala aktörer som 

tillsammans, genom samlade lokala åtgärder, uppnår betydande förbättringar för miljön.  

 

ICLEI verkar för att sammanföra lokala företrädare, som är aktivt engagerade i 

hållbarhetsfrågor, i ett växande globalt nätverk. Organisationen stödjer medlemmarna i 

deras arbete för att uppnå sina mål och i att deras röster blir hörda i olika internationella, 

nationella eller lokala sammanhang. ICLEI arbetar för att skapa en global rörelse 

bestående av företrädare från hela världen. Organisationen erbjuder plattformar för 

kommuner att mötas, skapa strategiska allianser och gemensamt agera för ett mer 
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hållbart samhälle. ICLEI sammanför också sina medlemmar med andra aktörer, bland 

annat med det privata näringslivet och med akademin. 

 

ICLEI utvecklar också innovativa lösningar inom miljöområde i samarbete med globala 

aktörer, som till exempel internationella organisationer, företag, representanter från 

akademin, ideella organisationer eller andra typer av experter. ICLEI stödjer 

medlemmarna i deras arbete för att skapa ett mer hållbart samhälle genom att 

tillhandahålla kompetensutveckling, expertis och möjligheter till erfarenhetsutbyte.  

 

ICLEI:s arbete är grupperat i tio olika temaområden så kallade ”Urban Agendas”. 

Agendorna syftar till att stödja medlemsstäderna att uppnå FN-målen för hållbar 

utveckling. Varje agenda har ett antal tillhörande program och aktiviteter.  

 

• Agenda för hållbara städer 

• Agenda för resurseffektiva och produktiva städer 

• Agenda för biologisk mångfald 

• Agendan för en koldioxidsnål stad 

• Agenda för klimatanpassade och motståndskraftiga städer 

• Agenda för smart urban infrastruktur 

• Agenda för en grön urban ekonomi 

• Agenda för glada, friska och inkluderande samhällen 

• Agenda för smarta städer 

• Agenda för hållbar lokal ekonomi och upphandling 

• Agenda för hållbart stad-region-samarbete 

  

Göteborgs Stads deltagande i ICLEI 

Göteborg Stad har varit medlem i ICLEI sedan organisationens start 1990. 

Upphandlingsbolaget är den part i Göteborgs Stad som engagerat sig mest i ICLEI 

innan 2013. Det innebar bland annat att bolaget deltog i upphandlingsprojekt inom 

ramen för ICLEI:s verksamhet och medverkade vid flera av organisationens konferenser 

för hållbar upphandling. Under 2003 stod Göteborg Stad värd för en sådan konferens, 

och vid flera andra tillfällen har bolagets medarbetare medverkat i paneler och hållit i 

workshops. Vidare arrangerade dåvarande Göteborgs Stads representationskontor i 

Bryssel ett biogasseminarium tillsammans med ICLEI i samband med  

EU-kommissionens miljökonferens Green Week under 2011. Efter 2013 har staden 

deltagit i sammanhang där ICLEI funnits med som arrangör eller medarrangör – men då 

utifrån andra uppdrag än som medlem i ICLEI. 

 

Framtida inriktning 

Göteborgs Stads medlemskap i ICLEI finansieras inom stadsledningskontorets budget 

och Kommunstyrelsen leder stadens övergripande arbete för ICLEI.  

 

Staden är fortsatt medlem i ICLEI. Medlemskapet är ”normalt” och det tidigare ”passiva 

medlemskapet” frångås. Staden kan därmed delta på ett mer aktivt sätt. Därigenom 

möjliggörs ett större inflytande och mer utbyte av medlemskapet i ICLEI.  

 

Stadens nämnder och styrelser kan använda medlemskapet inom sitt uppdrag genom att 

ingå i nätverk, aktiviteter med mera. 
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Till ICLEI:s styrkor hör att organisationen är världsomspännande och har en nära 

koppling till FN. Genom ICLEI kan möjligheten förstärkas för Göteborgs Stad att 

samverka med partnerstäder och vänorter, till exempel Nelson Mandela Bay 

Municipality (NMBM) i Sydafrika och Chicago i USA. Ett deltagande i ICLEI ger 

möjlighet till verksamhetsutveckling och erfarenhetsutbyte inom miljöområdet. Det 

nätverk som medlemskapet i ICLEI tillhandahåller ger möjligheter att söka partners till 

framtida projekt samt för att bedriva påverkansarbete gentemot både globala och 

europeiska institutioner. Organisationen kan också användas för att sprida 

projektresultat.  

 

Ansvar 

Stadsledningskontoret bereder frågor kopplade till stadens medlemskap samt stödjer 

Kommunstyrelsens deltagande inom ramen för ICLEI.  

 

Kostnader 

Medlemsavgiften för ICLEI baseras på antalet invånare och finansieras inom 

Stadsledningskontorets budget. Kostnaden för medlemsavgiften uppgår 2017 till 3 500 

EUR (ca 34 000 kr). Eventuella övriga kostnader (till exempel resekostnader och 

arbetstid) bekostas av respektive enhet/förvaltning. 

 

Informationsspridning 

Stadsledningskontorets ansvarar för den övergripande koordineringen vid 

informationsspridning om stadens samlade agerande i ICLEI. Verkställande av 

informationsspridning sker genom respektive nämnd och bolag som deltar i aktiviteter 

utifrån medlemskapet i ICLEI. 

 

Utvärdering och översyn av stadens deltagande i ICLEI 

En samlad utvärdering och översyn av stadens engagemang i ICLEI ska göras en gång 

per mandatperiod. Eventuella förändringar i positionspappret skall baseras på 

avrapporteringen och Kommunstyrelsens slutsatser vid avrapporteringen.  

 

 


